ПРОТОКОЛ № 29-06-23-1
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строительные организации Москвы» ОГРН 1161900050179
(далее также -Ассоциация, Ассоциация СРО «СОМ»)

29.06.2023 г.

Время начала заседания: 16.45.

Место проведения заседания: Москва, ул. Староалексеевская, д.5, помещение № 600.

Присутствовали все члены Совета Ассоциации: Малахов Николай Николаевич,
Крайнов Николай Дмитриевич, Бутов Владимир Александрович, Цыганков Сергей Юрьевич.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от О 1.12.2007 N 315-ФЗ «О
саморегулируемых организациях» следующие члены Совета Ассоциации участвуют в
заседании дистанционно путем использования систем видеоконференц-связи: Крайнов
Николай Дмитриевич, Бутов Владимир Александрович, Цыганков Сергей Юрьевич.

Приглашенные лица:
Директор Ассоциации Панова Людмила Михайловна (осуществляет подсчет голосов).
Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,

отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря

заседания Совета Ассоциации.
2. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов

Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.
3. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена

саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «СОМ».

СЛУШАЛИ:

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и
Секретаря заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Председателя Совета Малахова Н.Н., который предложил
избрать председательствующим на заседании Совета себя, а секретарем заседания Совета
Ассоциации Панову Л.М., которая будет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Малахова

Н.Н., Секретарем заседания Совета Панову Л.М., которая будет осуществлять подсчет голосов.

СЛУШАЛИ:

2. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из
членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
о том, что следующие члены Ассоциации:

1

1. Общество с ограниченной ответственностью «Практик А», ИНН 7726475085;
2. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦМОНТАЖ», ИНН

9719007273;
3. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОФСТРОЙТОННЕЛЬ», ИНН

7733381913;
4. Общество с ограниченной ответственностью «СВ-Строй», ИНН 9701188607;
5. Общество с ограниченной ответственностью «Кракен», ИНН 9729316390;
6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНКИ», ИНН 7726452049;
7. Общество с ограниченной ответственностью «Глобус», ИНН 7708361310;
8. Общество с ограниченной ответственностью «БЕЛДА ИНШААТ», ИНН

9729314668;
9. Общество с ограниченной ответственностью «АВЕТА ГРУПП», ИНН 7725474191;
10. Общество с ограниченной ответственностью «Конкорд-строй», ИНН 7733833920;
11. Общество с ограниченной ответственностью «ТехноПроектСтрой», ИНН

7805582643;
12. Общество с ограниченной ответственностью «СТК», ИНН 7743301508;
13. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙДИЗАЙН», ИНН

7720307447,
грубо нарушили требования пункта 8.3. Положения о членстве в Ассоциации, так как

не оплатили годовой членский взнос в Ассоциацию в установленный срок. При этом срок
уплаты ежегодного членского взноса нарушен данными членами Ассоциации более чем на 6
месяцев.

В связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об
исключении указанных членов Ассоциации из членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока
уплаты ежегодного членского взноса более чем на 6 месяцев:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Практик А», ИНН 7726475085;
2. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦМОНТАЖ», ИНН

9719007273;
3. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОФСТРОЙТОННЕЛЬ», ИНН

7733381913;
4. Общество с ограниченной ответственностью «СВ-Строй», ИНН 9701188607;
5. Общество с ограниченной ответственностью «Кракен», ИНН 9729316390;
6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНКИ», ИНН 7726452049;
7. Общество с ограниченной ответственностью «Глобус», ИНН 7708361310;
8. Общество с ограниченной ответственностью «БЕЛДА ИНШААТ», ИНН

9729314668;
9. Общество с ограниченной ответственностью «АВЕТА ГРУПП», ИНН 7725474191;
10. Общество с ограниченной ответственностью «Конкорд-строй», ИНН 7733833920;
11. Общество с ограниченной ответственностью «ТехноПроектСтрой», ИНН

7805582643;
12. Общество с ограниченной ответственностью «СТК», ИНН 7743301508;
13. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙДИЗАЙН», ИНН

7720307447.

2

СЛУШАЛИ:
3. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена

саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда,
по договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «СОМ».

По данному вопросу выступил Крайнов Николай Дмитриевич, который сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся
в реестре членов Ассоциации от следующего члена Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью «Строительный Торговый Дом РЕСУРС»,
инн 9717125183.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в
представленном заявлении просит внести сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся
в реестре членов Ассоциации:

3 .1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в
отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Строительный
Торговый Дом РЕСУРС», ИНН 9717125183.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с
ограниченной ответственностью «Строительный Торговый Дом РЕСУРС», ИНН 9717125183,
после внесения членом саморегулируемой организации взноса в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств Ассоциации в размере 200 ООО (Двести тысяч) рублей
(Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Заседание окончено в 17.00.

Председательствующий
на заседании Совета Ассоциации Малахов Н.Н.

Секретарь заседания Совета Асс ПановаЛ.М.

3

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Images
	Image 1